
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Laporan Hasil Presensi Mahasiswa 

 Cetak Kembali ke Daftar 
ISI PRESENSI MAHASISWA 

ILMU KOMUNIKASI 
2022/2023 GENAP 

 
Mata kuliah : WP01042316 - Sosiologi Komunikasi Nama Kelas : N 

No NPM NAMA 

TATAP MUKA 

21 
Feb 

2023 

28 
Feb 

2023 

7 
Mar 
2023 

14 
Mar 
2023 

21 
Mar 
2023 

28 
Mar 
2023 

4 
Apr 

2023 

11 
Apr 

2023 

9 
Mei 

2023 

16 
Mei 

2023 

23 
Mei 

2023 

30 
Mei 

2023 

6 
Jun 

2023 

13 
Jun 

2023 

20 
Jun 

2023 

4 
Jul 

2023 

1 2017140207 RIZKI ICHLASUL AMAL H A H H H H H H A H A I H H H H 

2 2017140392 MUHAMMAD ILHAM MAULANA SUBAGJA A A A A A A A A A A A I A A H A 

3 20200110400001 AGREE SETIA BUDIARTO I A A H A A A H A A A I A H H H 

4 20200110400002 ACHMAD RAYHAN H H H H H H H H H H H H H H H H 

5 20200110400003 AGUNG FIRMANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

6 20200110400009 FARRAH SAPHIRA H H H H H H S H H H H I I H H H 

7 20200110400010 FAUZI YUSSANTO H H H H H H H H I H H I H A H H 

8 20200110400020 MUHAMMAD IQBAL NANA SUPRIATNA H H H H H H H H H H H H H I H H 

9 20200110400027 TIARA YUNIAR RIZKI H H H H H S H H H S H I H I H H 

10 20200110400028 WAHYU ALAMSYAH H H H H H A A H H A H I I H H H 

11 20200110400036 DWI AYU AZZAHRA H H H H H H H H S H H H H H H H 

12 20200110400040 LUTFI ZIHNI QISTAN H H H H H H H H H H H H H H H H 

13 20200110400042 MOCHAMAD ALFIGO H H H A H H H H I H H I A H H H 



14 20200110400048 NURAENI H H I H H H S H H A A I H H H H 

15 20200110400055 ACHMAD SULAIMAN ALFARISY H H H H A H H H H S H S H H H H 

16 20200110400058 ADITYA ALIF SAPUTRO A H H H H A H H H H A I H H H H 

17 20200110400072 AYU PUTRI MUNGKASIH S H H H H H H H H H H H H H H H 

18 20200110400077 DAVID PAMUNGKAS H H H H H H H H H H H H H H H H 

19 20200110400085 ISTIGHNA RAIHANDIKA H H H H H H S H A A H I A H H H 

20 20200110400093 MUHAMMAD FATIH FAUZAN H H H S S H H H H A H I A A H A 

21 20200110400094 MUHAMMAD NAUFAL ZUNDAN H H H H H H H H H A H H H H H H 

22 20200110400099 NAJMA TASHFIYA SIROJ H A H H H H H H H H H H H H H H 

23 20200110400122 MAHMUD EFFENDI A H H H S H S H H S H H S H H H 

24 20200110400123 MARIAH HUZAEFAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

25 20200110400125 NISRINA MUFIDATUNNISA H H H H H H H H H H H H H I H H 

26 20200110400127 NURUL HIDAYATI H H H H H H H H H H H H H H H H 

27 20200110400128 REZA RAMADHAN H H H H S A H H A H A I H H H H 

28 20200110400155 NAILAH AZIZAH FIRDAUSI H H S H H H H H H H H H H H H H 

29 20210110400007 REFANDA DAFFA FALIKA H H H H A H S H H H H H H H H H 

30 20210110400008 ALFITO ASSABIL MALIIQ H H A H H H A H A H H I H H H H 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

No NPM NAMA 

TATAP MUKA 

21 
Feb 

2023 

28 
Feb 

2023 

7 
Mar 
2023 

14 
Mar 
2023 

21 
Mar 
2023 

28 
Mar 
2023 

4 
Apr 

2023 

11 
Apr 

2023 

9 
Mei 

2023 

16 
Mei 

2023 

23 
Mei 

2023 

30 
Mei 

2023 

6 
Jun 

2023 

13 
Jun 

2023 

20 
Jun 

2023 

4 
Jul 

2023 

31 20210110400024 MUHAMMAD ZAKY FAHREZIANSYAH H H S H H H S H H A A I A H H A 

32 20210110400029 REZA SEPTIANSA SAPUTRA H H H H A H A H I H H S H H H H 

33 20210110400048 ALFAREL PRAPTO WIBOWO H H S H H H A H H A A I H H H H 

34 20210110400059 RISSA AURELIA RESTIANI H H H H S H A H H A H H H H H H 

35 20210110400064 AMANDA AZZAHRA FADLA H H H H H H H H H H H H H H H H 

36 20210110400071 MUHAMMAD RIZKY RAJAB H H H H H H H A I A A I H H H H 

37 20210110400104 REISHA KHAERANI H A S H A A A A A A A I A A H A 

38 20210110400106 SABRINA VALENCIA H H H H H H A H H A A H H H H H 

39 20210110400118 BINTANG AWAL RAMADHAN H S H H H H H H H H H I H H H H 

40 20210110400125 PUTRI VANIA IFTATUNNISA H H H H H H H H I H H H H H H H 

41 20210110400172 ANGGITA CANDRA ADNANESWARI H H H H H H I H I H H H H H H H 

Paraf Ketua Kelas   

Paraf Dosen   

 

 

 

 



Program Studi   : S1 - Ilmu Komunikasi 
Periode   : 2022/2023 Genap 
Mata Kuliah    : WP01042316 - Sosiologi Komunikasi - 3 SKS 
Nama Kelas    : N 
Kurikulum   : 2021 
Sistem Kuliah    : Reguler 
Kapasitas    : 45 
Peserta    : 41 

No Hari Waktu Ruang Pengajar Materi Realisasi Kesan 

1 Selasa, 
21 Feb 
2023 

15:30 
s.d. 

18:00 

GP304 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

kontrak belajar, pemaparan RPS 
dan pemaparan pengertian 
Sosiologi Komunikasi 

kontrak belajar, pemaparan RPS 
dan pemaparan pengertian 
Sosiologi Komunikasi 

 

2 Selasa, 
28 Feb 
2023 

15:30 
s.d. 

18:00 

GP304 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

1. Manusia Sebagai Makhluk Sosial 2. 
Arti Penting Sosiologi Komunikasi 3. 
Objek Kajian dan Ruang Lingkup 
Sosiologi Komunikasi 

1. konsep tentang pengertian 
komunikasi, sosiologi dan sosiologi 
komunikasi 2. Manusia Sebagai 
Makhluk Sosial 3. Arti Penting 
Sosiologi Komunikasi 4. Objek Kajian 
dan Ruang Lingkup Sosiologi 
Komunikasi 

 

3 Selasa, 
7 Mar 
2023 

15:30 
s.d. 

18:00 

GP304 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

1. Struktur masyarakat dan proses 
sosial 2. Proses dan interaksi sosial 
3. Komunikasi langsung 4. 
Komunikasi massa 

1. Struktur masyarakat dan proses 
sosial 2. Proses dan interaksi sosial 
3. Komunikasi langsung 4. 
Komunikasi massa 

 



No Hari Waktu Ruang Pengajar Materi Realisasi Kesan 

4 Selasa, 
14 Mar 
2023 

15:30 
s.d. 

18:00 

GP304 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

1. Komunikasi Massa sebagai Sistem 
Sosial 2. Komponen-komponen 
dalam komunikasi massa sebagai 
sistem sosial 3. Interaksi sistem 
komunikasi massa dengan sistem 
lainnya. 

1. Komunikasi Massa sebagai Sistem 
Sosial 2. Komponen-komponen 
dalam komunikasi massa sebagai 
sistem sosial 3. Interaksi sistem 
komunikasi massa dengan sistem 
lainnya. 

 

5 Selasa, 
21 Mar 
2023 

15:30 
s.d. 

17:55 

GP304 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

1. Pranata Sosial 2. komunikasi 
massa sebagai institusi sosial 3. 
Perkembangan komunikasi massa 
sebagai pranata sosial 4. Media 
Massa dan Kontrol Sosial 5. Sosial 
control oleh Media massa 

1. Pranata Sosial 2. komunikasi 
massa sebagai institusi sosial 3. 
Perkembangan komunikasi massa 
sebagai pranata sosial 4. Media 
Massa dan Kontrol Sosial 5. Sosial 
control oleh Media massa 

 

6 Selasa, 
28 Mar 
2023 

14:30 
s.d. 

16:00 

GP304 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

1. Perubahan sosial, budaya dan 
komunikasi 2. Fungsi Komunikasi 
dalam konteks perubahan sosial 

1. Perubahan sosial, budaya dan 
komunikasi 2. Fungsi Komunikasi 
dalam konteks perubahan sosial 

 

7 Selasa, 
4 Apr 
2023 

14:30 
s.d. 

16:00 

GP304 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

Budaya massa dan budaya popular 
1. Karakteristik Budaya Populer 2. 
Budaya Massa 3. Contoh-contoh 
gejala Budaya Massa Budaya 
Massa dan Contoh-contoh gejala 
Budaya Massa Teori Budaya Massa 
dan Media Massa 

Budaya massa dan budaya popular 
1. Karakteristik Budaya Populer 2. 
Budaya Massa 3. Contoh-contoh 
gejala Budaya Massa Budaya 
Massa dan Contoh-contoh gejala 
Budaya Massa Teori Budaya Massa 
dan Media Massa 

 



No Hari Waktu Ruang Pengajar Materi Realisasi Kesan 

8 Selasa, 
11 Apr 
2023 

14:30 
s.d. 

17:00 

GP304 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) 
 

9 Selasa, 
9 Mei 
2023 

15:30 
s.d. 

18:00 

GP304 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

Memahami dan menjelaskan 
pokok-pokok pikiran Teori Sosiologi 
Komunikasi 

Memahami dan menjelaskan 
pokok-pokok pikiran Teori Sosiologi 
Komunikasi 

 

10 Selasa, 
16 Mei 
2023 

15:30 
s.d. 

18:00 

GP304 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

Efek Sosial Media Massa. 1. Efek 
terencana 2. Efek yang tidak 
terencana 3. Peran media massa 
dalam pembangunan 

Efek Sosial Media Massa. 1. Efek 
terencana 2. Efek yang tidak 
terencana 3. Peran media massa 
dalam pembangunan 

 

11 Selasa, 
23 Mei 
2023 

15:30 
s.d. 

18:00 

GP304 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

Teori Sosiologi Komunikasi Teori Sosiologi Komunikasi 
 

12 Selasa, 
30 Mei 
2023 

15:30 
s.d. 

18:00 

GP304 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

Efek Sosial Media Massa Efek Sosial Media Massa 
 

13 Selasa, 
6 Jun 
2023 

15:30 
s.d. 

18:00 

FISIP307 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

Hambatan- hambatan dalam 
komunikasi massa 

Hambatan- hambatan dalam 
komunikasi massa 

 



No Hari Waktu Ruang Pengajar Materi Realisasi Kesan 

14 Selasa, 
13 Jun 
2023 

15:30 
s.d. 

18:00 

FISIP307 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

Menjelaskan pengertian agen 
sosialisasi 

Menjelaskan pengertian agen 
sosialisasi 

 

15 Selasa, 
20 Jun 
2023 

15:30 
s.d. 

18:00 

GP304 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

Memberikan contoh media massa 
sebagai agen sosialisasi 

Memberikan contoh media massa 
sebagai agen sosialisasi 

 

16 Selasa, 
4 Jul 
2023 

15:30 
s.d. 

18:00 

GP304 Jamiati 
KN, S.I.K, 
M.Ikom 

UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa 

 Cetak Kembali ke Daftar 

 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024 

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
PRODI : ILMU KOMUNIKASI 
PERIODE : 2022/2023 GENAP 
Mata kuliah : Sosiologi Komunikasi Nama Kelas : N 
Kelas / Kelompok : 

 
   

Kode Mata kuliah : WP01042316 SKS : 3 

No NPM Nama Mahasiswa 
TUGAS 
(30%) 

UJIAN 
TENGAH 

SEMESTER 
(30%) 

UJIAN AKHIR 
SEMESTER 

(40%) 
Nilai Grade Lulus 

Sunting 
KRS? 

Info 

1 2017140207 RIZKI ICHLASUL AMAL 70.00 83.00 80.00 77.90 B+ ✔    

2 2017140392 
MUHAMMAD ILHAM 
MAULANA SUBAGJA 

0.00 0.00 0.00 0.00 E     

3 20200110400001 AGREE SETIA BUDIARTO 70.00 80.00 80.00    ✔   
4 20200110400002 ACHMAD RAYHAN  0.00  0.00 E     
5 20200110400003 AGUNG FIRMANSYAH 85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔    

6 20200110400009 FARRAH SAPHIRA 85.00 85.00 90.00 87.00 A ✔    
7 20200110400010 FAUZI YUSSANTO 80.00 80.00 85.00 82.00 A- ✔    

8 20200110400020 
MUHAMMAD IQBAL 
NANA SUPRIATNA 

85.00 87.00 90.00 87.60 A ✔    

9 20200110400027 TIARA YUNIAR RIZKI 85.00 85.00 90.00 87.00 A ✔    
10 20200110400028 WAHYU ALAMSYAH 75.00 70.00 85.00 77.50 B+ ✔    



11 20200110400036 DWI AYU AZZAHRA 85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔    
12 20200110400040 LUTFI ZIHNI QISTAN 85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔    

13 20200110400042 MOCHAMAD ALFIGO 80.00 85.00 90.00 85.50 A ✔    
14 20200110400048 NURAENI 80.00 78.00 90.00 83.40 A- ✔    

15 20200110400055 
ACHMAD SULAIMAN 
ALFARISY 

85.00 80.00 90.00 85.50 A ✔    

16 20200110400058 ADITYA ALIF SAPUTRO 85.00 80.00 90.00 85.50 A ✔    
17 20200110400072 AYU PUTRI MUNGKASIH 85.00 85.00 90.00 87.00 A ✔    
18 20200110400077 DAVID PAMUNGKAS  0.00  0.00 E     

19 20200110400085 ISTIGHNA RAIHANDIKA 80.00 83.00 85.00 82.90 A- ✔    

20 20200110400093 
MUHAMMAD FATIH 
FAUZAN 

75.00 85.00  48.00 D     

21 20200110400094 
MUHAMMAD NAUFAL 
ZUNDAN 

85.00 87.00 90.00 87.60 A ✔    

22 20200110400099 NAJMA TASHFIYA SIROJ  0.00  0.00 E     

23 20200110400122 MAHMUD EFFENDI 85.00 82.00 90.00 86.10 A ✔    
24 20200110400123 MARIAH HUZAEFAH 85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔    

25 20200110400125 
NISRINA 
MUFIDATUNNISA 

85.00 86.00 85.00 85.30 A ✔    

26 20200110400127 NURUL HIDAYATI 85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔    
27 20200110400128 REZA RAMADHAN 80.00 80.00 85.00 82.00 A- ✔    
28 20200110400155 NAILAH AZIZAH FIRDAUSI  0.00  0.00 E     

29 20210110400007 REFANDA DAFFA FALIKA 85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔    
30 20210110400008 ALFITO ASSABIL MALIIQ 80.00 85.00 85.00 83.50 A- ✔    

 
 
 
  



No NPM Nama Mahasiswa 
TUGAS 
(30%) 

UJIAN TENGAH 
SEMESTER 

(30%) 

UJIAN AKHIR 
SEMESTER 

(40%) 
Nilai Grade Lulus 

Sunting 
KRS? 

Info 

31 20210110400024 
MUHAMMAD ZAKY 
FAHREZIANSYAH 

66.00 65.00 70.00 67.30 B- ✔    

32 20210110400029 REZA SEPTIANSA SAPUTRA 85.00 85.00 90.00 87.00 A ✔    
33 20210110400048 ALFAREL PRAPTO WIBOWO 80.00 60.00 85.00 76.00 B+ ✔    

34 20210110400059 RISSA AURELIA RESTIANI 80.00 85.00 85.00 83.50 A- ✔    
35 20210110400064 AMANDA AZZAHRA FADLA 85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔    
36 20210110400071 MUHAMMAD RIZKY RAJAB 70.00 60.00 75.00 69.00 B- ✔    
37 20210110400104 REISHA KHAERANI 0.00 0.00 0.00 0.00 E     

38 20210110400106 SABRINA VALENCIA 80.00 85.00 85.00 83.50 A- ✔    
39 20210110400118 BINTANG AWAL RAMADHAN 85.00 86.00 85.00 85.30 A ✔    
40 20210110400125 PUTRI VANIA IFTATUNNISA 85.00 80.00 90.00 85.50 A ✔    

41 20210110400172 
ANGGITA CANDRA 
ADNANESWARI 

85.00 90.00 90.00 88.50 A ✔    

Tanggal Cetak : Sabtu, 22 Juli 2023, 15:44:19 
Paraf Dosen : 
 
 
 
Jamiati KN, S.I.K, M.Ikom 
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